Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 13 de junho de 2023.

Oficio nº 0366/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 118/2023, protocolado sob nº 677/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 12/06/2023, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha autoria solicitando-lhe

informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, se há previsão para realização de

capina e limpeza das ruas do bairro Nova Almeida, assim como o asfaltamento das vias

e melhorias na iluminação pública com instalação de lâmpadas de led. Caso positivo,

solicito o cronograma de execução de tais melhorias, esclarecendo ainda quais

providências estão sendo tomadas a respeito.

Ressalto que estas demandas se baseiam em reivindicações de moradores do

bairro, prejudicados pelas péssimas condições de conservação das vias, e foram

apresentadas reiteradas vezes por meio de indicações de minha autoria que ainda não

foram atendidas.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente